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Lunes 09 de septiembre del afio 2019

Santo Domingo D.N.

PROCESO DECLARADO DESIERTO PARA LA COMPRA DE MEDICAMENTOS DE ALTO COSTO POR EL
MECANISMO DE EXCEPCION BAJO LA MODALIDAD DE EXCLUSIVIDAD, DE REFERENCIA: MISPAS-CCC-
PEEX-20019-0006.

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social, informa que,
hemos recibido las siguientes inquietudes, relativas al proceso de Excepcion por Proveedor Exclusivo
para la “ADQUISICION DE INSUMOS DECLARADOS DESIERTOS PARA LA COMPRA DE MEDICAMENTOS
DE ALTO COSTO POR EL MECANISMO DE EXCEPCION BAJO LA MODALIDAD DE EXCLUSIVIDAD”, DE
REFERENCIA: MISPAS-CCC-PEEX-20019-0006.

INQUIETUD NO.1: Nos comunican que han dejado fuera el LOTE V, queremos saber las razones, ya que
este lote estd declarado desierto, no quisiéramos tener inconvenientes al momento de presentar
nuestra oferta, por esto solicitamos una comunicacién formal donde sea expresado que han dejado el
LOTE V fuera y donde se exponga que solo se estaria cotizando segln el listado de bienes,
contemplando las cantidades del LOTE I.

Respuesta No.1: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia
Social informa que, el listado de bienes contenidos en los Términos de Referencia, los items
correspondientes al lote V y al lote I, fueron unificados, por lo tanto, ambos lotes estan contenidos o
contemplados en un unico lote, ver listado de bienes adjunto, esta circular forma parte integra de los
Términos de Referencias que rigen este proceso.

INQUIETUD NO.2: En el proceso publicado en el dia de hoy, solo validamos la lista de bienes para el
LOTE I, cuando el LOTE V también fue publicado desierto, tenemos la inquietud de que validando las
cantidades para los productos: NO. PEEX-4 INTERFERON BETA 1A 44 MCG * REBIF ----- 200 (CANTIDAD
TOTAL400) y NO. PEEX-2 CETUXIMAB 100 MG *ERBITUX ----- 265 (CANTIDAD TOTAL 530), estan
PRESENTADOS en la lista de bienes solo la cantidad TOTAL DEL LOTE |, las cantidades que TENIA el LOTE
V, no estaran siendo solicitadas ??. Anexo acta de adjudicacién del proceso antes publicado PEEX-0003
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Respuesta No.2: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia
Social informa que, el listado de bienes contenidos en los Términos de Referencia, los items
correspondientes al lote | y lote V, fueron unificados, por lo tanto, ambos lotes estin contenidos o
contemplados en un unico lote.

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de
Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del afio 2006 modificada por la
Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su Reglamento de Aplicacién el Decreto No. 543-
12 del 06 de septiembre del afio 2012.
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NO DESCRIPCION MEDIDA CANTIDAD

PEEX-1 ATEZQLIZUMAB 120 mg (tecentrig 1200mg) UNIDAD 39

Viales
PEEX-2 CETUXIMAB 100mg (erbitux 100 mg) Viales UNIDAD 530

.\ DORNASA ALFA 2.5MG (pulmozyme 2.5mg)

PEEX S cajas de 6 ampolla (2508 unidades) ChAlns wa
PEEX-4 INTERFERON BETA 1A44mcg (rebif 44mcg) Viales UNIDAD 400
PEEX-5 OBINL.{TUZUMAB 1000mg (gazyva 1000mg) SR 31

Viales
PEEX-6 OCRELIZUMAB 300 MG ( ocrevus 300mg) Jeringa UNIDAD 30

Prellenada
PEEX-7 PERTUZUMAB 420 mg ( perjeta 420mg) Tabletas UNIDAD 63
PEEX-8 TOCILIZUMAB162 mg ( actemra 162mg) vial UNIDAD 1,100

| |

PEEX-9 TOCILIZUMAB 200 mg ( actemra 200mg) vial [ UNIDAD 880
PEEX-10 TOCILIZUMAB 80 mg ( actemra 80mg) vial UNIDAD 570
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